MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Viamão

Coordenação de Extensão
Av. Senador Salgado Filho, 7000 – Viamão - RS

CEP: 94.410-970 - Telefone: (51) 3320-7100 - E-mail: extensao@viamao.ifrs.edu.br

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO PARCIAL DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL
COMPLEMENTAR Nº 03/2021 VINCULADO AO EDITAL IFRS 18/2021  -  AUXÍLIO
INSTITUCIONAL ÀS AÇÕES DE EXTENSÃO 2020, APÓS AVALIAÇÃO AD HOC

O Diretor-geral do Campus Viamão do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de Gerenciamento
de Ações de Extensão (CGAE), no uso de suas atribuições legais, torna pública o
resultado da  classifi cação  parcial  das propostas submetidas do Edital IFRS Nº
03/2021 Complementar de Bolsas de Extensão e Auxílio de Apoio Institucional à
Extensão, destinado aos programas e projetos de Extensão do Campus Viamão do IFRS,
após avaliações ad hoc.

1- Programas/Projetos classificados

MODALIDADE TITULO
Projeto IFRS Contribui – Viamão
Projeto Memorial da ASP
Projeto NAF - Núcleo de Apoio Contábil e Fiscal
Projeto ObservaViamão: Notas Técnicas para o Atlas Socioambiental de Viamão
Programa PROGRAMA ECOVIAMÃO - Projeto hortas escolares agroecológicas –

Projeto  atlas socioambiental de Viamão
Projeto Planejamento e qualificação territorial participativa com foco no

etnoturismo no contexto do Quilombo da Anastácia em Viamão-RS

Viamão (RS), 04 de junho de 2021.

Alexandre Martins Vidor
Diretor Geral do Campus Viamão

2